
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 
 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/1 

Senatul universitar 

Nr. 24/30.1.2024/CS 

 

     HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                    nr. 7 din 30 ianuarie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

     Adresei nr. 1801/25.1.2024 înaintată Senatului sub semnătura Rectorului universității, 

 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 30 ianuarie 

2024, ora 12.00, la care au participat 81 dintre cei 92 de senatori, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, cu majoritatea voturilor exprimate, 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. unic. Se aprobă, în conformitate cu dispozițiile Art. 212 alin. (2) din Legea 

învățământului superior nr. 199/2023, solicitările următoarelor cadre didactice din cadrul 

Facultății Transfrontaliere de a desfășura activități didactice în regim de plata cu ora în cadrul 

Universității „Al. I. Cuza” din Iași, în anul universitar 2023-2024: 

Nr. 

crt. 
Numele și prenumele 

1. Prof. univ. dr. Manolachi Veaceslav 

2. Conf. univ. dr. Braniște Gheorghe 

3. Conf. univ. dr. Cernomoreț Sergiu 

4. Conf. univ. dr. Dorgan Viorel 

5. Conf. univ. dr. Manolachi Victor 

6. Conf. univ. dr. Nastas Andrei 

7. Lector univ. dr. Agapii Eugeniu 

8. Lector univ. dr. Budevici Puiu Liliana 

9. Lector univ. dr. Buftea Victor 

10.  Lector univ. dr. Racu Serghei 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 


